
 

「協調と調和」「感謝と思いやり」 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

広報第 50 号  令和５年 7 月 
 

特別養護老人ホーム おりーぶえん 
〒730-0822 

広島市中区吉島東二丁目１７番５号 
電話：082-245-8880  Fax：082-545-8830 

HP ： http://www.seikeikai.server-

shared.com/ori-bu/index.html 

社会福祉法人 清恵会 

６/２７（火） 

 

★プリンアラモード おやつレクで、プリンアラモードを提供しました。 

プリンの上に、ホイップクリーム、ミカン、チョコからスプレーを盛り

付けました。 

★カラオケ体操 

 

6/18（日） 

 

カラオケ体操で、曲に合わせ、座りながら体操しました。 

最後は思い出の曲を聴き、

なつかしさを感じておられ

ました。 

今後も楽しいレクをいっぱ

いしましょう！ 

暑中見舞い申し上げます。 

これから夏本番に入り、暑くなってまいります。皆様どうぞご自愛ください。 

新型コロナ感染症は増加傾向にあり、第 9 波もささやかれております。職員一同、感染対

策を行いながら快適に過ごしていただけるよう頑張ってまいります。どうぞよろしくお願

いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/11（火） 

 

★造幣局お花見 造幣局広島支局様から「観桜会」のご招待を、広島市老人福

祉施設黎明様を通じていただき、参加しました。 

６４品種、２１３本の桜

を車窓から眺め満喫しま

した。 

コロナが明けたら、外に

出て間近で散歩をしなが

ら楽しみたいですね。 

編集後紀 
 

当施設の名前にもなっているおりーぶですが、今年は多くの花が咲きました。また、中庭ではサクラン

ボや梅の実も生っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

オリーブオイルの作成や、サクランボの開花予想なでど季節ごとにレクリエーションも実施し、みなさ

まに楽しんでいただいています。 

★紫陽花ゼリー 6/７（月） おやつレクで紫陽花ゼリーを提供しました。 

ヨーグルトをカップに移し、ゼリーをのせて完成！季節を感じて楽しんでいただきました。 


